Tempo Normal de Disputa de cada lote: O tempo normal de disputa acontecerá conforme discricionariedade 

do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).   

9. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

9.1. Estima-se um gasto total de R$ 102.200,00 (cento e dois mil e duzentos reais) obtido através de 

pesquisa junto ao mercado, conforme os orçamentos que compõem o processo com a presente 

contratação. 

10. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. Fonte de Recursos: 00 – Tesouro Municipal. 

11. FORMA DE PRESTAÇÃO/FORNECIMENTO 

11.1.

[...]

destacadas como canhoto; 

apresentação da arte 

gráfica referente ao carnê. 

41.000 20.000 
51.250,0

0 

67.650,0

0 

28.700,0

0 
1,20 49.200,00 

TOTAIS............................

...... 

102.200,00 

Valor total estimado em R$ 102.200,00 (cento e dois mil  e duzentos reais), quantitativo estimado conforme tabela 

acima. 

15. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA 

A despesa decorrente desta contratação correrá por custas da seguinte classificação orçamentária: Secretaria 

Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.